
Forstanderens beretning – GF 2023 

Min beretning om årets gang har en slagside til de to måneder, hvor jeg har siddet som forstander. 

Tina Dandanell Meden og Ida Aabo kom til 1. februar og erstattede Nanna Bergholdt og Natasja 
Simonsen. Begge er faldet godt til. 

Vores tre stabile vikarer overtog elevgruppen, imens lærergruppen og forstander har taget fat på 
“de store linjer” i planlægningen af det nye skoleår på de pædagogiske dage. Foreløbig har vi landet 
en mobilpolitik, introtur til Søhøjlandet og et ugentligt kor for hele skolen. Vi har særlig fokus på 
fællesskab, som nok bliver det af værdigrundlagets fire søjler, der optager os mest pt. 

Linjefagsafslutning i april skaffede et beløb på 6145 kr. Der blev doneret til jordskælvsofrene i Syrien 
og i Tyrkiet. Stor anerkendelse til eleverne i FU, der arrangerede aftenen! Her stod to af Smededals 
værdier tydeligt frem: Ansvarlighed og kreativitet. 

Smededals bæredygtighedsprojekt kan konkret ses i vores vandforbrug. De fire FlowLoop-brusere 
har reduceret vores vandforbrug med mere end 44.664 liter vand siden 18. september 2022. 

Som bestyrelsesformanden nævnte i sin beretning hedder Smededals første viceforstander Thilde 
Vedel Friis, der starter den 1. juni. Stor efterskoleerfaring og pædagogisk tæft kendetegner Thilde, 
der bliver er et godt match med mig! 

Ellen Christiansen, der er ansat som Jettes afløser på kontoret, har erfaring fra forskellige 
organisationer som Vølund, Arte Kulturformidling, TV 2/Lorry og senest Holbæk Marina. Ellen starter 
også den 1. juni, så Jette kan overlevere administration og økonomi, før hun stopper ved udgangen 
af juni.  

Tak til bestyrelsen og stor anerkendelse for en ekstraordinær indsats i forbindelse med 
ansættelsesessamtaler og overgangen fra Mads til mig! Der er tale om mange timers frivilligt arbejde 
- også i dagstimerne! 

Tak til skolekredsen for et utrætteligt engagement i og jeres store viden om Smededals historie!  

Tak til medarbejderne for at have løftet ekstra stort i flok under forstanderskiftet. Mange 
ekstraopgaver har I taget jer flot af! 

Tak til alle for en imødekommende, åben og tillidsfuld tilgang til mig som ny forstander! 

 

Jesper Kongsgaard 


